
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 976 del 27/10/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Procedura  aperta  per  l’affidamento  in  concessione  quinquennale  del  servizio  bar  aziendale
-AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta –  presa d’atto avvenuta aggiudicazione.


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso
- che in data 27 settembre 2022 si è conclusa la procedura di sfratto del vecchio concessionario dei


locali adibiti al bar/ristoro siti al piano interrato dell’edificio “F-4”, pertanto attualmente l’AORN di
Caserta risulta sprovvista di tale servizio per i dipendenti ed utenti;


- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 26/08/2019, l’azienda ha aderito al
lotto  n.1  incluso  nella  Convenzione  di  durata  quinquennale  stipulata  da  So.Re.Sa.  S.p.A.
(Determinazione D.G. n. 73/2019) per il servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale con
servizio di preparazione, confezionamento, trasporto, fornitura pasti per i degenti; 


- che con Delibera 390 del 12/05/2022 l’AORN provvedeva ad attivare, nei locali adiacenti alla cucina
del  predetto  servizio  ristorazione,  anche  il  punto  ristoro  in  favore  del  personale  dipendente  e
dell’utenza esterna, senza ulteriori spese, mediante ampliamento della suindicata convenzione;


- che la  direzione  aziendale  in  data  31/10/2022  trasmetteva,  a  mezzo  pec,  alla  UOC Ingegneria
Ospedaliera, il riscontro dell’attuale gestore del punto ristoro aziendale del 25/10/2022 acquisito al
prot. Generale 30823/E del 26/10/2022, con il quale comunicava di non riuscire a portare avanti il
servizio  de  quo,  confermando  la  pronta  disponibilità  alla  sospensione  dell’attività  svolta  ed  il
conseguente rilascio dei locali siti al piano terra dell’edificio “F-1”;


- che con la stessa comunicazione la direzione aziendale, per quanto preannunciato dalla ditta gestore
del punto ristoro e che il presidio risulta sprovvisto del servizio bar attualmente dismesso, incaricava
la  UOC Ingegneria  Ospedaliera  di  procedere  con la  redazione e  pubblicazione di  un bando per
l’affidamento in concessione del servizio bar presso i locali attualmente adibiti a punto ristoro;


- che con delibera n. 1031 del 21/12/2022 sono stati approvati gli atti di una prima procedura di gara,
la  quale  si  concludeva  senza  aggiudicazione  in  quanto  i  due  operatori  economici  partecipanti
venivano esclusi, per mancanza/difformità dei requisiti di partecipazione;


Considerato 


- che, a  seguito delle risultanze scaturite  dalla prima procedura di  gara,  con delibera n.  1031 del
21/12/2022 questa AORN ha approvato gli atti e l’indizione gara per affidare il servizio in oggetto;


- che in data 14/06/2023 è stata pubblicata la procedura di  gara per l’affidamento in concessione
quinquennale del servizio bar aziendale -AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, con termine
ricezione delle offerte per il giorno 17/07/2023;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- che  entro  il  suindicato  termine,  sono  pervenute  n.  5  offerte,  pertanto,  con  delibera  n.  357  del
20/04/2023 è stata nominata la commissione di gara, ai sensi dell’art. 77 del D. l.gs 50/2016 e s.m.i.;


Preso Atto
- che al termine delle valutazioni della commissione di gara, riportate nei verbali di gara nn. 1, 2, 3, 4


rispettivamente  del  11/08/2023,  04/09/2023,  19/09/2023  e  19/09/2023,  allegati  alla  presente
deliberazione  e  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale,  l’offerta  di  SAGIFI  spa  (somma
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica) è risultata la migliore visti i punteggi sotto riportati:


Operatore economico punteggio compl.
(tecnico+ economico)


PAYPER s.r.l.s. 76,63
RTI PIANELLI – CIRU’ 82,19
SAGIFI spa 95,84
LA MEDITERRANEA SOC. COP. 90,87
RISTOSERVIC srl 74,33


 
- che come riportata nel verbale n. 4 del 19/09/2023 l’offerta di SAGIFI spa è risultata anomala, ai


sensi  dell’art.  97  del  D.L.gs  50/2016  e  s.m.i,  pertanto,  in  data  22/09/2023,  il  RUP,  tramite
piattaforma  SORESA  spa,  ha  chiesto  all’operatore  economico  idonee  spiegazioni  sull’offerta
presentata, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 


Dato Atto
- che,  a conclusione delle verifiche effettuate, sulle giustificazioni trasmesse da SAGIFI spa in data


12/10/2023, come da verbale del 17/10/2023 (verbale di verifica di congruità dell’offerta), nonché
dal documento di approvazione della suindicata verifica, firmato dal RUP, ed allegati alla presente
che formano parte  integrante  e  sostanziale,  è  risultato aggiudicatario  della  procedura  in  oggetto
l’operatore economico SAGIFI spa con punteggio complessivo finale di 95,84;


- che  il  RUP  ha  provveduto  a  verificare  il  possesso  dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara
dall’operatore economico aggiudicatario, tramite il portale FVOE;


- che in data 23/10/2023 è stata inviata la richiesta di comunicazione antimafia, ai sensi dell’art.87 del
D.Lgs. 159/2011, dell’operatore economico aggiudicatario e che pertanto l’efficacia del contratto
sarà condizionata all’esito di detta comunicazione;


Ritenuto 
- per  le  motivazioni  sopra  rappresentate,  di  poter  procedere  all’aggiudicazione con efficacia  della


“concessione quinquennale del servizio bar aziendale presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di
Caserta”, alla ditta SAGIFI spa, avendo questa presentato un ribasso percentuale del 13,619% sul
listino prezzi posto a base di gara, ed un rialzo sul canone complessivo quinquennale di € 72.000,
oltre  iva,  sull’importo  posto  a  base  di  gara,  pari  ad  €  168.000,00  oltre  iva,  per  un  totale  di  €
240.000,00, oltre iva;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Visto altresi
- Il D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii;
- Il CIG della procedura 98814541CE


Attestata 
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE
Per tutto quanto in premessa, che qui si intende riportato ed approvato, di:


1. prendere  atto  dei  verbali  di  gara  nn.  nn.  1,  2,  3,  4  rispettivamente  del  11/08/2023,  04/09/2023,
19/09/2023  e  19/09/2023,  nonché,  del  verbale  di  congruità  dell’offerta  del  17/10/2023  e
dell’approvazione,  da  parte  del  RUP,  del  suindicato  verbale  di  congruità,  allegati  alla  presente
Deliberazione e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;


2. affidare  la  “concessione  quinquennale  del  servizio  bar  aziendale  presso  l’AORN Sant’Anna  e  San
Sebastiano  di  Caserta”,  alla  ditta  SAGIFI  spa,  avendo questa  presentato  un  ribasso  percentuale  del
13,619% sul listino prezzi posto a base di gara, ed un rialzo sul canone complessivo quinquennale di €
72.000, oltre iva, sull’importo posto a base di gara, pari ad € 168.000,00, oltre iva, per un totale di €
240.000,00, oltre iva;


3. demandare ad apposito contratto la regolazione dei rapporti tra l’AORN e la ditta SAGIFI spa;
4. condizionare  l’aggiudicazione  con  clausola  di  recesso  qualora  le  dichiarazioni  rese  risultassero  non


veritiere e/o fossero accertati nei confronti dell’aggiudicatario tentativi di infiltrazione mafiosa, ai sensi
del D. Lgs. 159/2011;


5. trasmettere  copia  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alla  UOC Gestione  Economico -
Finanziaria ed UOC Ingegneria Ospedaliera;


IL DIRETTORE 
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA 


Arch. Antonio Rocchio


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa


 Individuato con D.G.R.C. n.465 del 27/07/2023
Immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.80 del 31/07/2023


 
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 


Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario a Direttore Amministrativo sotto riportati:


Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico _______________________


Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PRENDERE ATTO dei verbali di gara nn. nn. 1, 2, 3, 4 rispettivamente del 11/08/2023, 04/09/2023,
19/09/2023  e  19/09/2023,  nonché,  del  verbale  di  congruità  dell’offerta  del  17/10/2023  e
dell’approvazione,  da  parte  del  RUP,  del  suindicato  verbale  di  congruità,  allegati  alla  presente
Deliberazione e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;


2. AFFIDARE la “concessione quinquennale del servizio bar aziendale presso l’AORN Sant’Anna e San
Sebastiano  di  Caserta”,  alla  ditta  SAGIFI  spa,  avendo questa  presentato  un  ribasso  percentuale  del
13,619% sul listino prezzi posto a base di gara, ed un rialzo sul canone complessivo quinquennale di €
72.000, oltre iva, sull’importo posto a base di gara, pari ad € 168.000,00, oltre iva, per un totale di €
240.000,00, oltre iva;


3. DEMANDARE ad apposito contratto la regolazione dei rapporti tra l’AORN e la ditta SAGIFI spa;
4. CONDIZIONARE l’aggiudicazione con clausola di recesso qualora le dichiarazioni rese risultassero


non veritiere e/o fossero accertati nei confronti dell’aggiudicatario tentativi di infiltrazione mafiosa, ai
sensi del D. Lgs. 159/2011;


5. TRASMETTERE copia al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione Economico
- Finanziaria ed UOC Ingegneria Ospedaliera;


Il Direttore Generale
                                                                                                      Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

























































































				2023-10-23T16:04:25+0200

		ANTONIO ROCCHIO





				2023-10-24T16:17:07+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-10-24T16:22:38+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-10-27T11:55:32+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 976 del 27/10/2023


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Procedura aperta per l’affidamento in concessione quinquennale del servizio bar aziendale -AORN
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta –  presa d’atto avvenuta aggiudicazione.


Atto esecutivo dal 06/11/2023


In  pubblicazione  dal 27/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-10-27T12:14:16+0200
	EDUARDO CHIANESE




